Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Н О В О С И Б И Р С К О Й   О Б Л А С Т И

М Е Д Я К О В С К И Й   С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

П Р О Т О К О Л

Третьей  сессии  пятого  созыва

От 12.11.2015г                                                                                    с. Медяково

               СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МЕДЯКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

Третьей сессии  пятого созыва

12.11.2015г                                                                                    с. Медяково
Всего  депутатов: 11

 Присутствовало: 10

Председатель  сессии: Тараник С.Н                                                                      Секретарь: Макарова Г.В

П О В Е С Т К А   Д Н Я:

1. О принятии нормативов по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и о  величине тарифов на жилищно- коммунальные  услуги предоставляемые МУП ЖКУ «Медяковское» на 2016год»

              Докладчик: Глава Медяковского сельсовета – Тараник С.Н
____________________________________________________________________
1.СЛУШАЛИ:  О принятии нормативов по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и о  величине тарифов на жилищно- коммунальные  услуги предоставляемые МУП ЖКУ «Медяковское» на 2016год» Докладчик: Глава Медяковского сельсовета – Тараник С.Н
 На основании приказа  Департамента по тарифам Новосибирской области  № 213-В от 06.11.2015г  «Об установлении долгосрочных параметров регулирования, тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для организаций, осуществляющих на территории Купинского района Новосибирской области деятельность в сфере  холодного водоснабжения и водоотведения, на период регулирования 2016-2018гг,  в соответствии с Уставом Медяковского сельсовета, нам надо утвердить нормативы на 2016 год.
Заслушав  и обсудив, Совет депутатов р е ш и л: (решение  прилагается).

Председатель   сессии                                                         С.В.Канахин
Секретарь                                                                             Г.В.Макарова

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МЕДЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                              КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Третьей сессии  пятого  созыва

От 12.11.2015                                                                                               № 18
О принятии нормативов по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и о  величине тарифов на жилищно- коммунальные  услуги предоставляемые МУП ЖКУ «Медяковское» на 2016год»

   На основании приказа  Департамента по тарифам Новосибирской области  № 213-В от 06.11.2015г  «Об установлении долгосрочных параметров регулирования, тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для организаций, осуществляющих на территории Купинского района Новосибирской области деятельность в сфере  холодного водоснабжения и водоотведения, на период регулирования 2016-2018гг,  в соответствии с Уставом Медяковского сельсовета, Совет депутатов  Медяковского сельсовета    р е ш и л:
1. Принять нормативы  потребления на коммунальные услуги, предоставляемые МУП ЖКУ «Медяковское» (Приложение № 1)

2. Установить величину тарифов на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые МУП ЖКУ «Медяковское» (Приложение № 2)

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в средствах массовой информации Медяковского сельсовета «Муниципальные ведомости» и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2016года.

4. Контроль за исполнением  данного решения возложить на Главу Медяковского сельсовета Тараник С.Н
Председатель Совета депутатов

         Медяковского сельсовета

                  Купинского района Новосибирской области

        С.В.Канахин

Глава  Медяковского  сельсовета

              Купинского района Новосибирской области                                С.Н.Тараник
Приложение №  1                                                                                      к решению № 18 от 12.11.2015г                          3-й сессии 5-го созыва

Нормативы  потребления  на коммунальные  услуги,                                       предоставляемые  МУП ЖКУ «Медяковское».

1. Площадь  жилья -18 кв.м на человека

2. Газоснабжение на 1 человека 5 кг. в месяц

3. Тепловая энергия  г/кал на 1кв.м- 0,019

4. Водоснабжение:

- из уличных  колонок- 1,477 куб.м  в месяц на одного человека;

- в домах с водопроводом и канализацией -5,957 куб.м в месяц на одного человека;

- в домах  с водопроводом без канализации-4,031 куб.м в месяц ) на одного человека;

- на ОДН – 0,038 (1 куб.м в месяц/1кв.м)

- в домах с водопроводом канализация, раковина, унитаз – 7,324 куб.м в месяц;

- в домах с водопроводом канализация, раковина, унитаз, ванна – 9,058 куб.м в месяц;

Хозяйственные нужды:

- баня  на 1 человека – 0,304 куб.м в месяц)

Поение скота 1 головы:

КРС- 2,555 куб.м /месяц

молодняк КРС- 1,278 куб.м /месяц

свиньи – 1,278куб.м/месяц, молодняк  –0,447 куб.м/месяц

овцы - 0,426 куб.м/месяц

козы – 0,106 куб.м/месяц

лошади- 2,555 куб.м /месяц, молодняк - 1,491куб.м /месяц

куры, индейки – 0,042 куб.м /месяц

утки, гуси – 0,073 куб.м /месяц

- полив  огорода  -0,259куб.м   на 1 кв.м  в месяц

- мойка автомобиля – 0,912куб.м /помыв

- мойка мотоцикла – 0,053 куб.м /помыв
Приложение №2                                               к решению № 18 от 12.11.2015                 3-й сессии 5-го созыва

О величине тарифов на жилищно- коммунальные  услуги

предоставляемые МУП ЖКУ «Медяковское»

1. Услуги подключения отопления-2278руб.

2. Услуги подключения к централизованной системе холодного водоснабжения -1000 руб.

3. Услуги  водоснабжения -17руб.63коп.куб.м без НДС

4. Вывоз жидких отходов-71руб.00коп.куб.м

5. Плата за наем жилья:

- социальный найм -2,5 руб.кв.м

6. Плата за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме -7руб10 коп .кв.м

7. Плата за услуги автомобиля ГАЗ-53- 7руб.50 коп. т/км (360руб/час)

8. Услуги теплоснабжения – 33руб 88 коп. кв.м

9. Услуги трактора МТЗ-80 – 1000руб

 ДТ-75  - 1050руб

С П И С О К

Депутатов  присутствующих на третьей сессии  пятого созыва

от 12.11.2015года

1. Анистратова  Валентина Михайловна

         2. Анистратов Геннадий Николаевич

            3. Бондаренко Наталья Васильевна

              4. Канахин Сергей Владимирович

              5. Иванченко Геннадий Федорович

     6. Козлов Виктор Петрович

              7. Котляренко Валентина Николаевна

                  8. Макарова Галина Владимировна

     9. Шахова Анна Александровна

              10.Якубенко Светлана Александровна